
ПРАВИТЕЛЬСТВО ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

{Ш Ш Ч
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. г розный
№/21

о  внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 18 сентября 2007 года № 135

В целях актуализации состава республиканской межведомственной 
комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 18 сентября 2007 года № 135 «О создании республиканской
межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в 
редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 7 февраля 2017 
года № 3, от 19 марта 2018 года № 51, от 11 февраля 2020 года JV2 32) (далее -  
Постановление) изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего полномочия по координации деятельности исполнительных 
органов Чеченской Республики в сфере строительства, жилищно
коммунального хозяйства и энергетики Чеченской Республики».

2. Внести в состав республиканской межведомственной комиссии по 
рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный 
Постановлением, следующие изменения:

2.1. Ввести в состав республиканской межведомственной комиссии 
членами республиканской межведомственной комиссии:

Бериева Лом-Али Хамзатовича, заместителя министра строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Чеченской Республики;



Дундаева Ислама Исаевича, начальника отдела жилищного хозяйства и
реформирования ЖКХ;

гаймурзаева Сайпуддина Халидовича, начальника инспекционного 
отдела Службы государственного жилищного надзора Чеченской 
Республики;

Абдурзакова Адама Аднановича, главного специалиста-эксперта 
отдела регионального государственного строительного надзора 
Государственного комитета по архитектуре и градостроительству Чеченской 
Республики;

Дагаева Апти Ахмедовича, главного специалиста отдела санитарного 
надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Чеченской Республике 
(по согласованию);

2.2. Вывести из состава республиканской межведомственной комиссии 
Муцагова Д.З., Дакаева Т.Х., Адаева Р.С-Х., Мусаева А.Л.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

Председа; М.Х. Даудов


